Computum ballivorum burgi de Selkirk, redditum apud Selkirk. Edinburgh per Thomam Cranstoun de eodem, militem, nomine eorundem, [*26 July 1468, from 19 June 1467.*

Charge. Arrears, £109.] Item, idem onerat se de iij li. vj s. viij d. per firmas et redditus dicti burgi de duobus terminis hujus computi, que singulariter describuntur in computo anni precedentis. [*Sum, £112 6s. 8d.*

Discharge. To Walles, Comptroller, £2 13s. 4d. Balance, £109 13s. 4d.] Respondebit Walles, rotulator.

Memorandum quod Thomas Cranstoune de eodem, miles, Jedworth. nomine et ex parte ballivorum burgi de Jedworth, asserit se nescire reddere computum exituum et firmarum dicti burgi ex eo quod non assedantur ad firmam per regem, sed solebat assedari per camerarium, ut patet in rotulis regis Jacobi primí, et de post non reperitur exinde dare computum, et tunc solebat reddere quinque marcas aliquando amplius, licet amplius valeant, super quo consulendus est rex. Et idem dominus de Cranstoune Consulendus est rex.
 deliberavit Ade Walles de Crago, computorum rotulatori, Respondebit Walles, rotulator.
 de annuis burgalibus de hoc anno iij li., pro quibus respondebit.

Computum ballivorum burgi de Edinburgh, redditum Edynper Georgeum Pennycuke, unum ballivorum ejusdem, burgh. [*Edinburgh, 28 July 1468, from 2 June 1467.*

Charge. Arrears, £20. Fermes, by feu-charter, £34 13s. 4d. Issues of a chamberlain-ayre, £40. Sum, £94 13s. 4d.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

Respondebit
dominus Boid,
magnus
camerarius.

Discharge. To Abbot of Dunfermline, at risk, £5; and Dominicans of Edinburgh, as p. 40, by receipt of Friar Finlay Rede, prior, £6 13s. 4d. To three chaplains at Corstorfin, as p. 30, £20. To Wallas, Comptroller, £3. To Chamberlain, by receipt of George Narne, issues of ayre] dempto decimo denario debito abbati Sancte Crucis de dictis exitibus sub periculo computantis, xxxvj li. Et eidem, per solucionem factam dicto abbati de dictis exitibus, pro secundis decimis sibi debitis, domino Ricardo Roberti, ejus procuratore, fatente receptum super computum, iiij li. [Sum, £74 13s. 4d. Balance, £20.]

CCXLVI [CCLXI].

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1469.

Scaccarium serenissimi principis et domini Jacobi tercii, divina favente clemencia Scotorum regis illustrissimi, tentum et inchoatum apud Edinburgh vicesimo sexto die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, coram dominis auditoribus subscriptis, videlicet reverendo in Christo patre Thoma episcopo Aberdonensi, supremi domini nostri regis custode privati sigilli, venerabili in Christo patre Archibaldo abbate monasterii Sancte Crucis de Edinburgh, nobilibus et prepotentibus dominis, Andrea domino Avandale, cancellario Scocie, Colino comite de Ergile, domino Cambel, magistro hospicii regis, Willelmo de Knollis, preceptore de Torphichin, thesaurario, magistro Archibaldo de Quhitlaw, decano de Dunbarr, secretario, Johanne Culquhone de eodem, milite, Willelmo Edmoustoune de Duntreth, Adam Wales de Crago, computorum rotulatore, magistris David Guthre de eodem, clerico rotulorum et registri, et Alexandro de Moravia, canonico Moraviensi, dominis Ricardo Roberti, canonico Aberdonensi, et Johanne Laing, vicario de Linlithqw, auditoribus per supremum dominum nostrum regem specialiter deputatis.

Computum Jacobi Schaw de Sauchquhi, camerarii Strivelingdomini nostri regis de terris et firmis granorum de Strivelin-schire. schire, [*Edinburgh, 27 June 1469, from 17 June 1468*].

Idem onerat se in primis, de lxx li. per integras firmas baronie de Bothkennare, x celdris xij bollis farrine avena-

Consulendus
est rex.

tice de dicte baronia de duobus terminis hujus computi, et nichil hic de frumento dicte baronie, quia canonici de Cambuskinneth percipiunt ad manus proprias, sed nescitur ad quod tempus, quia grana dicti camerariatus non imponebantur in rotulis ante annum sexagesimum septimum, super quo consulendus est rex. Et de xxxiiij li. vij s. per integras firmas Aularum de Erth de dictis duobus terminis. Et de xxij li. vij s. vj d. j celdra xiiij bollis brasii per integras firmas baronie de Skeoch cum molendinis granorum et fullonis et Ingramysland de eisdem terminis. Et de viij li. de firmis terrarum de Roploch. Et de xx s. terre de Blaregib. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Aldpark. Et de iiij li. terre de Quenysbalch. Et de xiiij li. vj s. viij d. annui redditus terrarum de Cragorth de dictis terminis. Et de x li. ij celdris frumenti ij celdris ordei et ij celdris avenarum per integras firmas et graua terrarum de Inneralone. Et de x li. terre de Fossoquhi. Et de x li. terre de Lupnoch. Et de x li. terre de Lessintrule. Et de liij s. iiij d. ij celdris brasii ville de Logy de dictis terminis, que tameu consuevit assedari p quinque celdris brasii, ut patet in rentali anni quinquagesimi sexti, super quo consulendus est rex. Et de iiij li. j celdra frumenti j celdra brasii de Blare Logy de dictis terminis. Et de vj li. j celdra frumenti j celdra ordei terre de Pullis. Et de xlj li. xij s. viij d. xj celdris viij bollis brasii per integras firmas baronie de Tulicultre de dictis terminis. Et de v li. terrarum de Lethbertschelis et Standleche de dictis terminis. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Litilsauchquhi de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d. terre de Torhede, sed valet quadraginta solidos in anno. Et de v celdris frumenti v celdris ordei ij celdris avenarum de firmis terrarum de Corntoune, que assedantur ad grana tantum. Summa hujus oneris pecunie, ij^olxvj li. xvij d.

Consulendus
est rex.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam capellano celebranti in castro de Striveling, percipienti annuatim decem marcas ex fundacione domini regis, ut patet in rotulis precedentibus, de annuo redditu de Cragorth pro feodo suo de anno computi, vj

li. xiiij s. iiij d. Et per solucionem factam domino de Trariglis, percipienti annuatim viginti marcas annui redditus baronie de Skeoch, de dictis terminis et sub periculo computantis, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati et conventui de Culros, percipientibus annuatim quadraginta tres solidos annui redditus terrarum de Pullis, de dictis terminis et sub eodem periculo, xliij s. Et Alexandro Lamby de Duncany percipienti decem marcas pro media parte terrarum de Inneralone in compensacionem earundem de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et serjando de Tulicultre, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et serjando de Strivelinschire, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et Jacobo Wilsons, ortulano in castro de Striveling, pro feodo suo de eodem anno, xx s. Et per solucionem factam Andree domino Avandale, cancellario Scocie, pro custodia castri de Striveling, percipienti annuatim centum et viginti marcas, preter feoda vigilum, garitoris et janitorum, ut patet per literas domini regis alias ostensas super computum et sub periculo computantis, lxxx li. Et octo vigilibus, uni garitori, et duobus janitoribus in dicto castro pro feodis suis, quolibet eorum percipienti in anno viginti solidos, de dicto anno et sub eodem periculo, xj li. Et eidem, per deciden-
ciam firmarum passagii et croiarum de Erth de anno computi et sub periculo computantis, xxxij s. Et pro falca-
cione et lucracione feni prati de Logy de anno hujus com-
puti, xl s. [To Wales, Comptroller, £137 10s.] Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori in certis
lez uncostis intratis in libris dietarum, xlviij s., pro quibus
respondebit. Et eidem, per liberacionem factam Donaldo
Fischer pro mundacione stagnorum juxta pratum de Strivelin, de mandato domini regis literatorio sub signeto et sub-
scriptione de precepto ostenso super computum, xx s. et
per eandem literam restat sibi in computo granorum una
celdra farrine avenatice allocanda. Et eidem, per solu-
cionem factam Fratribus Predicatoribus de Strivelin ad
reparacionem dicti loci in quinquaginta libris eis ex elimo-
sina domini regis in quinque annis futuris solvendis, ut
patet per literas suas sub privato et subscriptione de

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

recepto et fratris Johannis Broune, prioris dictorum Fratrum, de recepto ostensas super computum de anno computi, x li., et sic restant eisdem Fratribus allocande quadraginta libre. Et computanti, pro feodo suo de anno computi in dicto officio, vj li. xij s. iij d. Summa expensarum, ij^lxxxij li. xvij s. viij d. Et sic superexposuit Superexposuit. computans xvij li. xvij s. ij d.

Camerarius Computum Ade Mure, camerarii domini Galwidie, Galwidie. [*Edinburgh, 5 July 1469*] per firmas et redditus dicti domini tam subtus quam supra Cree [*from 13 July 1462*], licet computans solum intromisit in dicto officio de duobus ultimis terminis hujus computi, et sic de septem annis integris infra hoc computum.

Idem onerat se in primis de j^o lxxxx li. viij s. xj d. ob. per arreragia ultimi computi redditi per abbatem de Dundranan dicti anni sexagesimi secundi, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet, preter pendencias et grana dicti anni.

Item, idem onerat se de lvj li. de firmis terrarum de Almernes de dictis septem annis, dempta tertia debita domine de Dalketh, que se extendit annuatim ad octo libras. Et de xxvij li. de firmis terre de Moncheis de eisdem annis. Et de xlvj li. xij s. iij d. de firmis terre de Butill de eisdem terminis, que se extendit annuatim ad decem marcas. Et de lxv li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Balgredan de dictis terminis, que se extendunt annuatim ad decem et quatuor marcas. Et de xvij li. xij s. iij d. de firmis terrarum de Halcoclathis de dictis terminis, extendencium annuatim ad quatuor marcas. Et de xxvij li. de firmis de Mekilknok de prefatis terminis extendente annuatim ad quatuor libras. Et de xxvij li. de firmis terre de Litilknok de eisdem terminis et extenta. Et de xvj li. vj s. viij d. de firmis terre de Guffocland de eisdem terminis, que se extendit annuatim ad tres marcas cum dimidia. Et de viij li. iij s. iij d. de firmis terre de Monyark de prefatis terminis, extendentis annuatim ad viginti tres solidos et quatuor denarios. Et de iij li. x s. de

firmis terre de Clone de dictis terminis, extendentis annuatim ad decem solidos. Et de iij li. x s. v d. de firmis terre de Culgnaw de eisdem terminis, dempta tercia debita domine de Dalketh, que se extendit annuatim ad octo solidos et undecim denarios. Et de xxviiij li. de firmis terre de Corware de dictis terminis, extendentis annuatim ad quatuor libras. Et de xliij li. terre de Cule de prefatis terminis, extendentis annuatim ad sex libras. Et de xlviij li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Breghachin de dictis terminis, extendentis annuatim ad decem marcas. Et de xxxv li. de firmis terre de Corbart de prefatis annis, extendentis annuatim ad quinque libras. Et de lxxxiiij li. vj s. viij d. de firmis grangie de Keltoun de dictis annis, extendentis annuatim ad viginti marcas. Et de xlviij li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Nethirkeltoune, extendentis annuatim ad decem marcas. Et de xlviij li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Uvirkeltoune de eisdem terminis et extenta. Et de xxviiij li. de firmis molendini de Butill de dictis annis, extendentis annuatim ad quatuor libras. Et de iij li. x s. piscarie de Urr de eisdem annis. Et de xxiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Sleugnaw de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xviiij li. xiiij s. iiij d. terre de Daldavan de dictis terminis, extendentis annuatim ad quatuor marcas. Et de lxx li. de firmis terre de Quhitpark de eisdem terminis, extendentis annuatim ad decem libras. Et de lxx li. de firmis de Uvir, Myddil, et Nethir Lochdonganys de eisdem terminis et extenta. Et de xxiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Carlynwerk de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xxiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de le Markis cum le Markisworth de Kilbride de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xviiij li. xiiij s. iiij d. terre de Clonyark de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quatuor marcas. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis terre de Auchínskeauch, que se extendit annuatim ad sex marcas cum dimidia. Et de xiiij li. de firmis terre de Redbank de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quadraginta solidos. Et de xiiij li. de firmis terrarum de Clach-

Consulendus
est rex.

lug et Mylbank de eisdem terminis et extenta. Et de xxj li. de firmis terre de Bordland de eisdem terminis, extendentis annuatim ad tres libras. Et de xxj li. de firmis molendini de Suthek de eisdem terminis, et relique terre baronie de Suthek videlicet decem librate, concesse erant per quondam ducissam Turonie cuidam capellano celebranti in Lincloudan, super quo consulendus est rex. Et de xvij li. xij s. iij d. terre de Barstrach de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quatuor marcas. Et de xxj li. de firmis terre de Auchinhay de eisdem terminis, extendentis annuatim ad tres libras. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis dimidietatis terre de Corsok de eisdem terminis, extendentis annuatim ad duas marcas. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis alterius dimidietatis de Corsok de eisdem terminis et extenta. Et de xiiij li. de firmis terre de Mekil Clothoc de dictis terminis, extendentis annuatim ad quadraginta solidos. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis terre de Lital Clothoc de dictis terminis, extendentis annuatim ad duas marcas. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis terre de Auchinlosk de dictis terminis, extendentis annuatim ad duas marcas. Et de xiiij li. de firmis terre de Drumstinchel de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quadraginta solidos. Et de vij li. de firmis terre de Treschoch de eisdem terminis, extendentis annuatim ad viginti solidos. Et de iij li. xij s. iij d. de firmis terre de Gleschark alias Clonyark de eisdem terminis, extendentis in anno ad unam marcam. Et de xiiij li. terre de Lagane de dictis terminis, extendentis annuatim ad quadraginta solidos. Et de xv li. iij s. iij d. de firmis terre de Bordland de dictis annis, extendentis annuatim ad quadraginta tres solidos et quatuor denarios. Et de iij li. xij s. iij d. de firmis terre de Barcloy de eisdem terminis, extendentis annuatim ad unam marcam. Et de xv li. viij s. de firmis terre de Glenstokane de dictis terminis, que se extendit annuatim ad quadraginta quatuor solidos. Et de xx li. xv s. iij d. de firmis terre de Barsqwy de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinquaginta novem solidos et quatuor denarios. Et de xxij li. vj s. viij d. de firmis terre de Castelmaddy

de dictis terminis, que se extendit annuatim ad quinque marcas. Et de xxxv li. de firmis terre de Culindach de eisdem annis, extendentis annuatim ad quinque libras. Et de xxxv li. de firmis terrarum de le Park et Largve de eisdem annis, extendencium annuatim ad quinque libras. Et de vij li. de firmis terre de Largmor de eisdem annis. Et de xj li. xij s. iij d. de firmis terre de Drumboy de dictis terminis. Et de vij li. de firmis terre de Clunary de dictis annis. Et de xxij li. vj s. viij d. de firmis terre de Craginbay de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xxij li. vj s. viij d. de firmis terre de Garwery de eisdem terminis et extenta. Et de xlvj s. viij d. annui redditus de le Mote de Erlistoune de eisdem terminis, extendentis annuatim ad dimidiam marcam. Et de xiiij li. de firmis de Knokinschene de dictis terminis. Et de xiiij li. de firmis terrarum de Stronefaskan de eisdem terminis et extenta. Et de xxij li. vj s. viij d. terrarum de Neddirbarskeoch de dictis annis, extendencium annuatim ad quinque marcas. Et de xxvij li. de firmis terrarum de Myddilbarskeoch de dictis terminis, extendencium annuatim ad quatuor libras. Et de lxx li. de firmis terrarum de Uvir, Nèddir, et Myddil Ardis de dictis terminis, extendencium annuatim ad decem libras. Et de xiiij li. de firmis terre de Cors de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quadraginta solidos. Et de xiiij li. terre de Crag de eisdem terminis et extenta. Et de xiiij li. terre de Carsinbay de eisdem terminis et extenta. Et de xxj li. de firmis terre de Barley de dictis terminis, extendentis annuatim ad tres libras. Et de vij li. terre de Caldow de dictis terminis. Et de xxij li. vj s. viij d. terre de Cragmoy de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xxij li. vj s. viij d. de firmis de Slewindaw de dictis terminis et extenta. Et de vij li. de firmis terrarum de Galtwey, Knokinbane, et Lowis de eisdem terminis, que se extendunt annuatim ad viginti solidos. Et de xiiij li. terre de Ernslok de eisdem terminis et extenta. Et de xxj li. de firmis terrarum de Culbax de eisdem terminis et extenta. Et de xvij li. xij s. iij d. de firmis terrarum de Berntagart,

que se extendunt in anno ad quatuor marcas. Et de j^oxl li. de firmis grangie de Sannak de dictis annis. Et de lxx li. de firmis de Uvir Sannak de terminis computi, extendente annuatim ad decem libras. Et de xlvi li. xiiij s. iiij d. de firmis de Neddir Sannak. Et de lxxxxvii li. de firmis terre de Dunrod Sannak de eisdem terminis, extendentis annuatim ad decem et quatuor libras. Et de xxvii li. de firmis terre de Trosterane de dictis terminis, extendentis annuatim ad quatuor libras. Et de xxvii li. de firmis terre de Culcragy de eisdem annis et extenta. Et de xiiij li. terre de Meithfelde de eisdem terminis et extenta. Et de lxx li. grangie de Treif de eisdem terminis, extendentis annuatim ad decem libras. Et de xvii li. xiiij s. iiij d. terre de Lagane de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quatuor marcas. Et de xvii li. xiiij s. iiij d. de firmis de Pollinre, que se extendunt annuatim ad quatuor marcas, de dictis terminis. Et de lxx li. de firmis foreste de Buchane de dictis annis, extendentis annuatim ad decem libras. Et de xiiij s. de firmis de le Mote de Urr de dictis terminis. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis terre de Lital Richarne de eisdem terminis, extendentis annuatim ad duas marcas. Summa hujus oneris, ijm^oiiij^oxij li. xiiij s. j d.

Item, idem onerat se de lxxiiij li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum de Fintalach et Beauch, que sunt de proprietate domini regis, dicti domini supra aquam de Cree, de septem annis hujus computi, que se extendunt annuatim ad sedecim marcas. Et de xlvi s. viij d. de firmis terrarum de Glenturk de eisdem terminis, que se extendunt annuatim ad dimidiam marcam. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis terre de Clachre de dictis annis, extendentis annuatim ad sex marcas cum dimidia. Et de xxxv li. de firmis terre de Corywalkok de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quinque libras. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis terre de Caroquhirne de dictis terminis, extendentis annuatim ad sex marcas cum dimidia. Et de xxvii li. de firmis de Blaremalkin de eisdem terminis, extendente annuatim ad quatuor libras. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis terre

de Knokaffric de dictis terminis, extendentis similiter ad sex marcas cum dimidia. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis terre de Knokan de eisdem terminis et extenta. Et de xxiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Knokineurr de dictis terminis, extendentis annuatim ad quinque marcas. Et de xvj li. vj s. viij d. de firmis terre de Cloutag de dictis terminis, extendentis annuatim ad tres marcas cum dimidia. Et de xxx li. vj s. viij d. de firmis de Kildarauch, extendente annuatim ad sex marcas cum dimidia. Et de xxviiij li. de firmis terre de Kerobrochan de dictis terminis, que se extendunt annuatim ad quatuor libras. Et de lxx li. de firmis terrarum de Slewindonale de terminis computi, extendencium annuatim ad decem libras. Et de ix li. vj s. viij d. de firmis terre de Kiladam de dictis annis, extendentis annuatim ad duas marcas. Et de xxviiij li. de firmis terre de Tallangach de dictis annis, extendentis annuatim ad sex marcas. Et de j^cxl li. de firmis terrarum de Egernes et Culdery de prefatis annis, extendencium annuatim ad viginti libras. Et de xxiiij li. vj s. viij d. de firmis terre de Altoune, que se extendunt annuatim ad quinque marcas. Et de xj li. xiiij s. iij d. de firmis terre de Culvenes de dictis terminis, extendentis annuatim ad duas marcas cum dimidia. Et de xxj li. terre de Quhiltis, que se extendunt annuatim ad tres libras. Et de xxviiij li. terre de Largis, extendentis annuatim ad quatuor libras. Et de xxviiij li. terre de Lefinnollo de eisdem terminis et extenta. Et de xxviiij li. de firmis terre de Balgregan de eisdem terminis, extendentis annuatim ad quatuor libras. Et de xxviiij li. de firmis terrarum de Lachtalpin de dictis terminis et extenta. Et de xxviiij li. de firmis terrarum de Calmoutinborg et Lachbeg de eisdem terminis, que se extendunt annuatim ad sex marcas. Et de xxxv s. de firmis unius crofte prope capellam Sancte Marie de Kilmedun. Summa hujus oneris, viij^ciiij li. viij s. iij d.

Item, idem onerat se de ij^cviiij li. vj s. viij d. de grassumis dicti domini Galwidie tam subtus quam supra Cree, assedati per magistrum David Guthre, tunc thesaurarium anno sexagesimo quarto. Et de j^cxlx li. v s. v d. de

grassumis dicti domini per assedacionem domini Jacobi Liddale et Roberti Mure, commissariorum in anno sexagesimo septimo, ut patet in rentali dictarum assedacionum. Summa hujus oneris, $\text{ij}^{\circ}\text{liiij} \text{ li. xij s. j d.}$ Summa totalis oneracionis preter arreragia, $\text{ijm}^{\circ}\text{iiij}^{\circ}\text{lxxj} \text{ li. xiiij s. vj d.}$ Summa totalis oneracionis cum arreragiis, $\text{ijm}^{\circ}\text{vj}^{\circ}\text{clxij} \text{ li. ij s. v d. ob.}$

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Altoune pro tercia debita Cristiane Adare, que terre sunt reversure post obitum ejusdem et de proprietate domini regis, ut patet in rotulis precedentibus, de septem annis hujus computi, $\text{xxiiij} \text{ li. vj s. viij d.}$ Et eidem, de firmis terre de Calvynnes in manibus Fergusii M'Gachane ex impignoracione quondam Gilberti Kennedy sponsi dicti Cristiane, que eciam sunt de proprietate domini regis, de annis computi, $\text{xj} \text{ li. xiiij s. iiij d.}$ Et eidem, pro duabus marcis annuatim exeuntibus de grangia de Spot solutis Johanni Reric pro quibus habet terras de Lital Richarne, de eisdem terminis, $\text{ix} \text{ li. vj s. viij d.}$ Et eidem, de firmis terrarum de Lochdonganys necnon le Cors et Crag, Carsinvay, Barley, et Caldwell, concessis per dominum regem clare memorie relicte quondam Thome Maclelan pro tempore vite, de annis computi et sub periculo computantis, $\text{j}^{\circ}\text{xl} \text{ li.}$ Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, tunc thesaurario domini regis, ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum ultimo Junii anno sexagesimo tercio, ut patet in eodem, $\text{j}^{\circ}\text{lxxxv} \text{ li. vj s. ob.}$ Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario per liberacionem Patricii Tait et Thome Tayt, ut patet in dicto computo, $\text{iiij} \text{ li. v s. ij d.}$ Et eidem, per liberacionem abbatis de Dundranan de dictis firmis, ut patet in prefato computo et de quibus reddidit computum, $\text{xvij} \text{ li. x s.}$ Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David per liberacionem Andree Agnew de firmis terrarum Galwidie supra Cree, ut patet in computo dicti magistri David reddito anno sexagesimo quinto decimo tercio Augusti ostenso super computum, et de quibus reddidit computum, $\text{j}^{\circ}\text{lxxx} \text{ li. iiij s.}$

viiij d. Et eidem, per liberacionem factam eidem thesaurario per liberacionem Jacobi Lindesai de firmis terrarum Galwidie subtus Cree, ut patet in eodem computo eciam particulariter examinato super computum, lv li. Et eidem per liberacionem factam Johanni Culquhone de eodem, militi, tunc computorum rotulatori, ut patet in computo suo reddito decimo septimo Octobris anno sexagesimo sexto, ut patet per recepcionem et liberacionem Johannis Bekertoun, et de quibus idem Johannes Culquhone reddidit computum, ut patet in eodem, j^oxiiiij li. viij s. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori per liberacionem domini Kennedy de eisdem firmis de quibus reddidit computum, ut patet in eodem, x li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori de firmis et grassumis dicti domini, ut patet in computo suo reddito octavo Octobris anno sexagesimo quinto, de quibus reddidit computum, ij^oxl li. Et eidem, per liberacionem factam dicto rotulatori per manus abbatis de Dundranane de firmis dicti domini, ut patet in eodem computo et de quibus reddidit computum, j^olxxxiiiij li. xij d. Et eidem, per liberacionem factam dicto rotulatori per liberacionem magistri Johannis Eclis de firmis foreste de Buchane, ut patet in eodem computo, de quibus reddidit computum, v li. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David Guthre, tunc computorum rotulatori, ut patet in computo reddito primo Julii anno sexagesimo septimo, ut patet in eodem et de quibus reddidit computum, iiij^oxliv li. xj s. iiij d. Et eidem, per liberacionem factam dicto magistro David per liberacionem Hectoris Meldrum de firmis dicti domini, ut patet in computo ejusdem rotulatoris reddito vicesimo octavo Julii anno sexagesimo octavo, ut patet in eodem, de quibus reddidit computum, iiij^olx li. iiij s. j d. Et per solucionem factam dicto rotulatori per liberacionem Andree Macdowel, ut patet in eodem computo, xxx s. Et per liberacionem factam per dominum de Cragy de firmis dicti domini de termino Penthecostes anni sexagesimi octavi per recepcionem Ade Wales, computorum rotulatoris, fatentis receptum super

Respondebit
Wales,
rotulator.

computum, v li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam dicto Ade Wales, computorum rotulatori, de firmis et grassumis dicti domini per prefato termino Penthecostes anni sexagesimi octavi per liberacionem prefati Andree Macdowell, dicto rotulatore fatente receptum super computum, j^olxxxxj li. xv s. j d.,

Do.

pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam per computantem dicto Ade Wales, computorum rotulatori, ipso fatente receptum super computum, iiij^oxlx li. vij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam custodi castri de Trefe de firmis grangie ejusdem et grangie de Keltoune de septem annis hujus computi, j^olxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro expensis dicti Ade Wales factis in Galwidia per computantem in recipiendo firmas, ex consideratione auditorum, xij li. Summa expensarum, ij^mvij^ox li. xx d. ob. Et sic restant ix^olij li. ix d.

Respondebit
Wales,
rotulator.

[Grana.]

Computa granorum dicti domini reddita per dictum Adam anno, mense, die, et loco prescriptis, de omnibus receptis et expensis eorundem granorum a die sexto mensis Marcii anno sexagesimo usque in diem hujus computi, et sic de octo terminis Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc firme granorum redduntur tantum.

Idem onerat se in primis de xxxix celdris vj bollis iij ferlotis ij peccis farine avenatice per arreragia ultimi computi redditi per abbatem de Dundranane sexto Marcii anno sexagesimo, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xl celdris farrine avenatice provenientius de grangia de Spottis de octo terminis Sancti Martini infra hoc computum, que solvit annuatim quinque celdras. Et de lxxij celdris consimilis farrine grangie de Baludone de dictis terminis et extendentis ad novem celdras. Et de lvj celdris farrine avenatice grangiarum de Kittisdale et Arborg de eisdem annis et terminis, que se extendunt annuatim ad septem celdras. Et de iiij celdris farrine avenatice molendini de Keltoune de eisdem

terminis Sancti Martini dictorum annorum, extendentis annuatim ad octo bollas. Et de x celdris farrine avenatice molendini de Sannak de eisdem terminis, que se extendit annuatim ad unam celdram et quatuor bollas. Et de viij celdris farrine avenatice molendini de Culwen de eisdem terminis, extendentis annuatim ad unam celdram. Et de xj celdris farrine avenatice molendini de Bladnoch de dictis terminis, que se extendit annuatim ad unam celdram et sex bollas. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^lxxxj celdre farrine avenatice computando sexies viginti pro centenario. Summa totalis oneracionis cum arreragijs, ij^cceldre vj bolle iij ferlote ij pecce.

Expense eorundem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Fratribus Predicatoribus de Wigtoune, percipientibus annuatim duodecim bollas farrine avenatice grangie de Baldone, ut patet in rotulis precedentibus, de octo terminis hujus computi, vj celdre. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, tunc thesaurario domini regis, per recepcionem quinquaginta quatuor librarum quatuor solidorum pro octo celdris septem bollis et duabus ferlotis farrine certarum grangiarum et molendinorum infra dominium Galwidie, ut patet in computo suo reddito ultimo Junii anno sexagesimo tercio, ut patet in eodem et de quibus reddidit computum, viij celdre vij bolle ij ferlote. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario per liberacionem Johannis Murray de Kirkcubricht in decemlibris, ut patet in eodem computo, jceldra ix bolle. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David, tunc thesaurario, per vendicionem duarum celdrarum et octo bollarum farrine grangie de Spottis, pro quibus reddidit computum de viginti marcis ut patet in computo suo reddito xij^o Augusti anno sexagesimo quinto, ut patet in eodem, ij celdre viij bolle farrine. Et eidem, per solucionem factam Johanni Culquhone de eodem, militi, in tribus celdris duodecim bollis tribus ferlotis cum dimidia, pro quibus reddidit computum pro viginti libris quinque solidis et decem denariis receptis a Johanne Morisoun de firmis grangie de Spottis, ut patet in computo suo reddito

octavo Octobris anno sexagesimo quinto, iij celdre xij bolle iij ferlote ij pecce. Et eidem, per solucionem factam dicto Johanni Culquhone in quatuor celdris et octo bollis farrine venditis per Johannem Morisone pro viginti quatuor libris, de quibus idem rotulator reddidit computum xvij^o Octobris anno sexagesimo sexto, ut patet in eodem, iij celdre viij bolle. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori Culquhone per vendicionem unius celdre tredecim bollarum duarum ferlotarum pro novem libris et decem solidis farrine predictæ, de quibus idem rotulator reddidit computum, ut patet in eodem computo, j celdra xij bolle ij ferlote farrine. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David Guthre, tunc computorum rotulatori, per liberacionem Alexandri Stewart, de firmis grangie de Balndone pro quibus idem rotulator oneravit se cum decem libris, ut patet in computo suo reddito anno sexagesimo octavo, j celdra xiiij bolle farrine avenatice. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David per liberacionem Johannis Morison certarum firmarum grangie de Spottis pro quibus fecit computum de quindecim libris tridecim solidis et quatuor denariis, ut patet in eodem computo, ij celdre xv bolle farrine. Et eidem, per liberacionem factam per dictum Johannem Moryson de firmis dicte grangie de Spottis per liberacionem Andree Macdowel et recepcionem Ade Walles, computorum rotulatoris pro tribus celdris et quinque bollis farrine avenatice, ipso fatente receptum super computum de septemdecim libris tridecim solidis et quatuor denariis, pro quibus idem rotulator respondebit, iij celdre v bolle farrine. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori in quadraginta marcis pro quinque celdris farrine dicti domini, ipso fatente receptum super computum et pro quibus respondebit, v celdre. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori de dictis firmis in duodecim libris, pro quibus idem rotulator respondebit, ij celdre iij bolle farrine. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori de firmis grangie de Baldone per Alexandrum Stewart in viginti libris, pro quibus idem rotulator respondebit, iij celdre farrine. Et

Respondebit
Wales,
rotulator, pro
xvij li. xiiij s.
iiij d.

Respondebit
idem rotulator
pro xxvj li.
xiiij s. iij d.

Respondebit
idem rotulator
pro xij li.

Respondebit
idem rotulator
pro xx li.

eidem, per vendicionem duarum celdrarum et octo bollarum farrine predicte per liberacionem dicti Alexandri Stewart dicto rotulatori, ipso fatente receptum super computum de viginti marcis, pro quibus respondebit, ij celdre viij bolle farrine. Summa expensarum, xlix celdre vij bolle iij ferlote ij pecce. Et sic restant j^o lxx celdre xv bolle farrine avenatice computando sexies viginti pro centinario.

Respondebit
idem rotulator
pro xiiij li. vj s
viij d.

Computum domini Roberti Mure, camerarii de Strath-Stratherne.erne, [*Edinburgh, 31 July 1469, from 7 July 1468.*]

Idem onerat se in primis de iij^olv li. xj s. v d. xij martis ij celdris brasii per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. De quibus, sunt de arreragiis magistri Thome de Moravia olim camerarii de Stratherne ducente quinquaginta libre septemdecim solidi sex denarii duodecim marte una celdra octo bolle brasii. Et de grassumis earundem terrarum super eundem novem libre, pro quibus respondebit. Summa arreragii patet.

Respondebit
Thomas
Murray.

Item, idem onerat se de iij^olxxxvj li. iij s. iiij d. xj martis viij bollis brasii per integras firmas domini de Stratherne de anno computi, prout exprimuntur in rotulo anni sexagesimi septimi. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vij^oxlj li. xiiij s. ix d. xxij marte ij celdre viij bolle brasii.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Kinkellis, concessis per dominum regem Johanni Strang ad vitam in feodo suo, de anno computi, xxxij li. Et Thome Wardlaw, citheriste, de firmis terrarum de Brigland sibi alias per literas regis sub magno sigillo concessis, de anno computi et sub periculo computantis, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam domine Matilde Lindesay, percipienti ex gracia regis annuatim viginti libras de firmis dicti domini, de anno computi et sub periculo computantis, xx li., et precipitur computanti quod amplius non solvat sibi neque Thome Wardlaw absque novo mandato. Et eidem, per decencionem firmarum de Estir Douny cum quibus computans oneratur in summa oneracionis predicta, ex eo quod dicte

Nota manda-
tum.

terre reperiuntur in rentali solum assedari pro quatuor marcis, et computans oneratur cum quatuor libris, ut patet in computo anni sexagesimi septimi, de anno computi, xxvj s. viij d̄. Et forestario de Corymuklo, pro feodo suo de anno computi, xij s. iiij d̄. Et eidem, per decidenciam firmarum de Casteloune de Foulis cum quibus computaus superius oneratur, ex eo quod dicte terre reperiuntur in rentali assedari pro octo marcis et computans oneratur cum octo libris, de anno computi, liij s. iiij d̄. Et eidem, per decidenciam firmarum de Tuneryelde ex eo quod rentale solum continet quinque libras, licet computaus oneratur cum quinque libris trisdecim solidis et quatuor denariis de anno computi, xij s. iiij d̄. Et eidem, per solucionem factam husbandis de Stratherne pro undecim martis dictis martfodellis intratis in libris dietarum, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de anno computi, lv s. [*To Comptroller, for household, £362 15s. 9d.*] Et eidem, per solucionem factam Gillegerr pro reparacionibus certarum domorum in Duchre pro venacionibus anno elapso et hoc anno instante, de maudato domini regis literatorio, ut patet per binas literas sub signeto et subscriptione de precepto ostensas super computum et sub periculo computantis, iiij li. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xij s. iiij d̄. Et eidem, per liberationem factam ad expensas domicilii domini regis intratas in libris dietarum, xj marte. Summa expensarum, iiij^o xxxvj li. iiij s. j d̄. xj marte. Et sic restant iiij^v li. x s. viij d̄. xij marte ij celdre viij bolle brasii. De quibus, sunt de arreragiis magistri Thome de Moravia ducente quinquaginta novem libre septemdecim solidi et sex denarii duodecim marte una celdra octo bolle brasii. Residuum vero dicte summe, videlicet quadraginta quinque libras trisdecim solidos et duos denarios et unam celdram brasii, debet computans.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

Balliucreif Computum Johannis Claphame, serjandi et receptoris
et Gos- firmarum de Ballinereife et Gosfurde, [*Edinburgh, 4*
furde. *August 1469, from 18 June 1468.*]

Charge. Arrears, £26 6s. 3d.]

Item, idem onerat se, de lxxij li. ij s. viij d. per iutegras firmas baronie de Ballincreife tam terrarum dominicalium quam husbandiarum ejusdem de anno compoti, preter decem celdras frumenti de dicto dominio de eodem anuo. Et de xvj li. de firmis terrarum de Gosfurde de eisdem terminis. Summa hujus oneris, lxxxvij li. ij s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^oxliij li. viij s. xj d.

[*Discharge. To Wales, Comptroller, for household, £70. To do.*] in certis expensis intratis in libris dietarum, ut patet in eisdem, vj li. xij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis dicti compotorum rotulatoris tenendo curiam de Ballincrew, iij li. Et eidem, pro xxx oneribus straminum ad lectos in monasterio Sancte Crucis, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto ostenso super computum, et non intratis in libris dietarum, xx s. Et eidem, per solucionem factam Hectori Meldrum, clavigero, pro feodo suo de terminis hujus computi, x li. Et computanti, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et eidem, de grassuma dicti Hectoris cum quibus computans ouerabatur anno elapso, remissa eidem ex consideratione auditorum ad presens, x li. Summa expensarum, j^oj li. xix s. Et sic restant xij li. ix s. xj d. Quam summam solvit dicto computorum rotulatori recipienti super computum, et sic eque de pecunia. Et idem oneratur cum x celdris x bollis frumenti per arreragia ultimi computi sui ut patet in pede ejusdem, et cum x celdris frumenti de croppo anni presentis. Summa totalis oneracionis frumenti cum arreragiis, xx celdre x bolle frumenti.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Respondebit
Wallace,
rotulator.

Computum Alexandri Wardroper de Gothnys, camera- Wardroper. rii domini nostri regis et receptoris firmarum dominiorum de Kinlevin, Strathbraune, Apnadull, Glenlyoune, Deschier, Twyer, Rannach, et Forthirgil, foreste de Cluny, et aliarum terrarum infrascriptarum, [*Edinburgh, 21 July 1469, from 1 July 1468.*]

Charge. Arrears, £192 13s. 1d.]

Et memorandum quod computans non onerat se de viginti marcis de firmis terrarum de Cluny, que pendebant super computantem propter discordias inter comitem Atholie et Andream Gray. Nec de octodecim libris sex solidis et octo denariis que pendebant super Johannem Stewart de firmis terrarum de Rannach. Nec de septem libris pendentibus super eundem Johannem de firmis terrarum de Glenlioune, quas ad manus proprias percepit, quia dominus rex de premissis adhuc non est consultus, sed consulendus est et tunc computans onerandus.

Consulendus est rex et onerandus computans.

Item, idem onerat se de xlvij li. per integras firmas domini de Strathbraune de duobus terminis hujus computi. Et de lxxxxij li. xvj stukemartis per integras firmas de Deschier et Twyer ex utraque parte lacus de Taya de dictis duobus terminis. Et de xl li. vj s. viij d. per integras firmas de Glenlyoune de eisdem terminis. Et de xvij li. de firmis baronie de Forthirgil de dictis terminis. Et de lij li. xij s. iij d. per integras firmas baronie de Apnadul de dictis terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. de firmis baronie de Rannach de anno computi. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis foreste de Cluny de dicto anno. Et de lxxij li. j^o salmonibus per integras firmas domini de Kinlevin de dictis terminis. Et de xl s. annui redditus de Kinblathmont de anno computi. Et de xx s. annui redditus de Torsoppy de dictis terminis. Et de v s. iij d. annui redditus de Monorgund. Et de iij s. redditus assise de Drumlochy alias Lochty per vendicionem octo amplarum sagittarum. Et de iij s. albe firme per vendicionem unius libre piperis terre de Rate que dicitur Freland de termino Natalis Domini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^o lvij li. vj s. viij d. xvj stukemarte j^o salmones. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^o xlix li. xix s. ix d. xxj stukemarte ij^o salmones.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Colino Cambell de Glenurquha, militi, pro feodo suo, ex concessione domini regis pie memorie, de firmis terrarum de Deschier et Twyere, ut patet in

rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj li. xiiij s. iiii d. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum in excambium cum decem marcatis terrarum de Ballernocho jacencium infra vicecomitatum de Edinburgh, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Dalmernok concessarum dicto episcopo pro dictis terris de Ballernocho, de eidem terminis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Erutuly occupatarum per dictum episcopum, alias sibi concessarum pro terris ecclesiasticis de Abercorne occupatis in grangia domini regis ibidem, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et maro de Deschier et Twyer, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlyoune, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Apnadull, pro feodo suo, xl s. Et eidem, de firmis quatuor domorum in villa de Perth, duarum videlicet pro lardinaria, unius pro carbonibus, et quarte pro granis conservandis de anno computi, v li. Et eidem, pro undecim martis dictis stukemartis de Deschier et Twyer, intratis in libris domicilii vicesimo quinto Decembris infra hoc computum, pro quarum qualibet allocantur husbandis sex solidi et octo denarii, liij li. xiiij s. iiii d. [*To Walles, Comptroller, for household, £227 4s. 4d.*] Et per solutionem factam dicto computadorum rotulatore de firmis foreste de Cluny de anno hujus computi, ipso fatente receptum super computum, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per liberacionem factam Willelmo Couper ad cecandum ligna et tabulas ad fabricam palacii de Linlithqw de mandato domini regis, ut patet per binas literas domini regis sub signeto Colino Cambel, militi, et Johanni Stewart de Forthirgill directas, ostensas super computum, et sub periculo computantis, xij li., pro quibus idem Willelmus respondebit. Et eidem, de grassumis de Kinclavin remissis Jacobo Crecloune, militi, cum quibus computans onerabatur anno elapso per dominum regem, pro quibus dedit unum equum regi, computadorum rotulatore

Respondebit
Wallis,
rotulator.

Respondebit
Willelmus
Couper pro xij
li.

Respondebit
Wallace,
rotulator.

testante remissionem super computum, ix li. vj s. viij d. Et eidem, per liberacionem factam dicto computorum rotulatori per suam obligacionem, ipso fatente receptum super computum, lxxx li., pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iij d. Et eidem, de arreragiis patris computantis, que extendebant ad centum libras et exrescebant de grassumis et feodis serjandorum necnon locorum vastorum, et inopia tenencium, consideratis eciam laboribus computantis factis in venacionibus et provisionibus diversis vicibus, ex consideratione auditorum, lxxxx li. xiiij s. iij d. Summa expensarum, v^c li. xj s. xj marte. Et sic restant xlix li. viij s. ix d. x marte ij^c salmones.

Litera
Patricii
Erskin.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum. Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint Salutem. Sciatis quod dedimus et concessimus ac tenore presencium damus et concedimus dilecto familiari servitori nostro Patricio de Erskin pro suo fidei servicio nobis impenso et impendendo omnes et singulas terras nostras de Clochok cum pertinenciis extendentes annuatim ad sex marcas et triginta pultria, necnon terras nostras de Drumcarne cum pertinenciis, extendentes ad tres marcas annuatim, jacentes in dominio nostro de Methven infra vicecomitatum nostrum de Perth: Tenendas et habendas dictas terras de Clochok et Drumcarne cum pertinenciis dicto Patricio pro toto tempore vite sue, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, et aisiamentis ac justis pertinenciis quibuscumque tam non nominatis quam nominatis ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu quovismodo juste spectare valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene, et in pace, sine aliquo retenemento aut obstaculo quecumque: Faciendo et reddendo nobis dictus Patricius durante tempore vite sue suum servicium annuatim et dicta triginta pultria pro dictis terris tantum. Quare stricte precipimus et mandamus nequis in contrarium dicte nostre donacionis aliquialiter devenire presumat in futurum durante vita dicti Patricii sub omni pena quo competere poterit in hac parte. Datum sub magno sigillo nostro apud Edinburgh quinto die mensis Marci anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo et regni nostri nono.

Post datam dicte litere sic erat scriptum et manu regis subscriptum.

We ratifi and approv this charter in all poyntis and artikillis contenit in it nochtwithstanding the revocacioun maid be ws of befor xij^o Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimonono et regni nostri decimo.

Warda de
Ettric.

Computum David Scot, cursoris foreste de Ettric infra wardam de Ettrik, [*Edinburgh, 10 July 1469, from 19*

June 1468] et sic de duobus terminis infra hoc computum, videlicet Sancti Petri ad Vincula et Omnium Sanctorum.

Idem onerat se, in primis de ij^c lxxxvij li. x s. ix d. oñ. viij bowky xxj fog et fule mart j^c lxx agnis per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij^c lxxiiij li. xlv bouky xlix fog-mart et fulemart iij^c lxxx agnis per integras firmas dicte warde de Ettric de duobus terminis hujus computi, que particulariter continentur in rotulo anni sexagesimi octavi. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de xiiij li. vij s. xj d. per exitus duarum curiarum, videlicet Omnium Sanctorum et Beltan, tentarum ante annum hujus computi, ut patet in extractu ejusdem. Et de xvij martis ij quarteris per exitus dicatarum curiarum, ut patet in eodem. Et de xij li. xj s. v d. per exitus duarum curiarum, videlicet Omnium Sanctorum et Beltane, infra hoc computum. Et de xij martis ij quarteris per exitus ejusdem curie. Summa hujus oneris, xxvj li. xix s. iiij d. xxxij marte. Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij^c lxxxxix li. xix s. iiij d. xlv bouky xlix fog et fule marte iij^c lxxx agni xxxij marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^c lxxxvij li. x s. j d. oñ. liij bowky lxx fog et fule marte v^c xxx agni xxxij marte.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Thome Cranstoune de eodem, militi, ballivo foreste de Ettric, pro feodo suo de firmis loci de Kirkhop de anno computi, vj li. j bowkow xx agni. Et Alexandro Scot, magistro cursorum dicte warde, de firmis loci de Eldashop de eodem anno, vj li. j bowkow. Et computanti pro feodo suo de firmis loci de Calferubank, vj li. j bowkow. Et eidem, de firmis locorum de Wyntirburgh, Eltreif, et Berybus, concessorum domino Hamnyltoune pro tercia debita quondam sponse sue, de primo termino hujus computi, que ante secundum diem clausit extremum, vij li. x s. Et eidem, de firmis terre de Gilmynisleuch concesse domino Hamnyltoune in ex-

cambium pro certis terris concessis Herberto de Johnstone pro tempore vite dicte quondam sponse sue duntaxat, de primo termino hujus computi, iij li. Et eidem, de firmis unius loci de Catkermach, cujus una medietas assignatur pro custodia turris de Newark et alia medietas pro equis regis de anno computi, vj li. ij quarteris bowkow xxx agni. Et eidem, de arreragiis computi sui in uno amerciamento in quo adjudicatus erat Georheus Cranstone, filius dicti ballivi, sibi remisso ex certis causis ex consideracione auditorum ad presens, iij li. Et eidem, de duobus locis de Montcolman propter vastitatem eorundem assedatis computanti et Alexandro Scot pro dimidia firma pecunie duntaxat de anno computi, vj li. ij bowky ij fog ij fule marte. [*To Wales, Comptroller, for household, £90 12s.*] Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori per liberationem Alexandri Scot, ipso fatente receptum super computum, vj li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, iij^cxl li. ij s. v bowky ij quarteris iiij fog et fule marte l agni. Etsic restant ij^cxlviij li. viij s. j d. ob. xlvij bowky ij quarteris bowkow lxvj fog et fule marte iiij^cv^{xx} agni.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Warda de
Yarow.

Computum Roberti Liddale de Balmure, cursoris warde de Yarow infra forestam de Ettric, [*Edinburgh, 31 July 1469, from 30 June 1468.*]

Idem onerat se in primis de lxiiij li. xix s. ij d. xvj $\frac{1}{2}$ bowky xvij fog et fule marte j^cxxx agnis per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j^cxlj li. x s. xxiiij $\frac{1}{2}$ bowky xxxij fog et fule marte j^l agnis de firmis et proficiis viginti trium locorum cum dimidio loco et uno hamlot infra dictam wardam de anno computi. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de ix li. vj s. v d. vj martis ij quarteris marte per exitus duarum curiarum, videlicet Beltane et Omnium Sanctorum, tentarum in foresta de Ettric in anno precedente hoc computum, ut patet in extractu ejusdem. Et de v li. x s. vj martis per exitus duarum

curiarum de Beltane et Omnium Sanctorum tentarum in dicta foresta, ut patet in extractu ejusdem, de anno computi. Summa hujus oneris, xiiij li. xvj s. vj d. xij marte ij quarteris. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^olvij li. vj s. vj d. xxij $\frac{1}{2}$ bowky xliiij ij quarteris marte j^ol agni. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^oxxj li. v s. vij d. xl bowky lxij marte ij quarteris ij^olxxx agni.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Thome Myddilmaste, magistro cursorum dicte warde, pro feodo suo de firmis loci de Qubithop de anno computi, vj li. j bowkow ij fog et fule marte. Et computanti, pro feodo suo de firmis loci de Tynnes de dicto anno, vj li. j bowkow ij fog et fule marte xx agni. Et eidem, de firmis quatuor locorum, videlicet duobus Monbregearis, Catslak, et Blacgrane, occupatorum cum propriis domini regis, pro quibus David Crechtoune solvet annuatim quadringentas marcas in anno, ut patet per indenturam suam desuper confectam, de anno computi, xxiiij li. iiij bowky viij fog et fule marte, super quibus computandum est cum dicto David. Et eidem, de firmis loci de Douglas Crag, in manibus domine de Bothveil pro tercia sibi debita, de primo termino hujus computi et de primo extractu curie Omnium Sanctorum, iij li. ij quarteris marte, et ante secundum diem clausit extremum. [To Wales, Comptroller, £175 6s. 8d.] Et eidem, per remissionem factam Willelmo Ker de firmis et proficuis unius loci de Yare occupati cum certis bonis domini regis de anno precedente hoc computum, ex consideracione auditorum, xx s. j bowkow ij fog et fule marte xx agni. Et eidem, pro expensis factis in stabulo domini regis, videlicet reparacionibus cellarum, frenis, capestris, ferris equorum, et aliis minutis expensis factis per computantem circa equos regis et suorum verletorum per tempus computi, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, xv li. x s. iiij d. Et eidem, pro sedecim libris et duodecim denariis cum quibus computans oneratur anno precedente hoc computum, ut patet in eodem, ex vendicione quindecim

Respondebit
Wales
rotulator.

vaccarum cum dimidia, xv $\frac{1}{2}$ bowky. Summa expensarum, ij^cxxx li. xvij s. xxij bowky ij quarteris xiiij fog et fulemarte et ij quarteris xl agni. Et sic superexposuit computans in computo pecunie, ix li. xj s. v d., pro quibus computans vendidit octo vaccas, precium pecie viginti duo solidi, et unam martam, precium duodecem solidi, summa ix li. viij s., et sic solum superexpendit in pecunia iij s. v d. Et sic restant de vaccis, martis, et agnis, ix bowky ij quarteris xlviij fog et fule marte ij^cxl agni. Summa expensarum, ij^cxxx li. xvij s.

Superexpendit
in pecunia.

Warda de
Tweda.

Computum Jacobi Hopringil, cursoris foreste de Ettric infra wardam de Tweda, [*Edinburgh, 19 July 1469, from 21 June 1468.*]

Idem onerat se in primis de ij^clxxxiiij li. xv s. viij d. j fogmart j fulemart j^clxx agnis per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j^ciiiij li. iij s. iiiij d. xvij bowky xiiij fogmartis xiiij fulemartis ij^cl agnis per integras firmas septemdecim locorum, unius bonlesew, et unius hamlot dicte warde de Tweda de duobus terminis hujus computi, que particulariter describuntur in rotulo anni precedentis. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de xxx li. xvij s. v d. x martis per exitus duarum curiarum, videlicet Omnium Sanctorum et Beltan ante hoc computum, ut patet in rotulo anni precedentis et extractu earundem ostensis super computum Et de xx li. ij s. ij d. x martis j $\frac{1}{2}$ quarteris marte per exitus aliarum duarum curiarum tentarum iufra tempus computi, ut patet in extractu ejusdem. Summa hujus oneris, l li. xix s. vij d. xx marte j $\frac{1}{2}$ quarter marte. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^clv li. ij s. xj d. xvij bowky xxviiij fog et fule marte xx marte j $\frac{1}{2}$ quarter dicte entre marte ij^cl agni. Summa totalis oneracionis cum arreragiiis, iiiij^cxxxix li. xviiij s. vij d. xvij bowky xxx fog et fule marte xx marte j $\frac{1}{2}$ quarter dicte entre marte iiiij^c agni.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Roberto Pringill, magistro cursorum dicte warde, pro officio suo de anno computi, vj li. j bowkow ij fog et fule marte xx agni. Et computanti, pro feodo suo de eisdem terminis, vj li. j bowkow ij fog et fule marte xx agni. Et eidem, in plenariam solutionem amerciamenti in quo adjudicatus erat abbas de Newbotill pro abscisione quatuor quercuum in quibus adjudicatus erat, et de eisdem triginta libre allocate erant in computo anno sexagesimi septimi, remisso per dominum regem, ut patet per literas suas sub signeto de remissione ostensas super computum, x li. [*To Wales, Comptroller, for household, £143 2s. 11d.*] Et eidem, in octo martis dictis bowky, pro quarum qualibet computans solvit viginti duos solidos, et quatuor agnis, precium pecii duodecim denarii, pro quibus novem libris et quinque denariis ultra recepta per dictum rotulatorem idem respondebit, viij bowky iiij agni. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Willelmo Douglas, gardiano, de amerciamento pro abscisione viginti quercuum ultra alias viginti anno elapso allocatas, ut patet per literas domini regis sub signeto per signaturam directas ostensas super computum de arreragiis computantis, ij^o li. Summa expensarum, iiij^olxv li. ij s. xj d. x bowky iiij fog et fule martis xliiij agni. Et sic restant lxxiiij li. xv s. viij d. vij bowky xxvj fog et fule martis xx marte j $\frac{1}{2}$ quarteris dicte entre martis iiij^o lxxvj agni.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Respondebit
rotulator pro
ix li. v s.

Computum Walteri Dog, camerarii domini regis de Meuteth. Menteth, Strathgartnay, Buchquhiddir, Drummond, et Duchray, [*Edinburgh, 20 July 1469, from 7 July 1468*].

In primis, computans onerat se de lxxxij li. v s. j celdra v bollis ordei xxj mutonibus per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij^olv li. vj s. viij d. per integras firmas dominiorum de Menteth et Strogartnay preter Drummond et Duchray per tempus computi. Et de lxxxvj li. per integras firmas domini de Buchquhiddir per idem tempus. Et de xl li. per integras firmas domini

de Drummond de dicto anno. Et de x li. de firmis de Duchray per idem tempus. Et de j celdra v bollis ordei domini de Stragartnay predicti. Et de xxj mutonibus ejusdem domini. Summa hujus oneris preter arreragia, iiij^o li. vj s. viij d. j celdra v bolle ordei xxj mutones. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^olxxxiiij li. xj s. viij d. ij celdre x bolle ordei xlij mutones.

Item, idem onerat se de xx li. per commutationem factam per magistrum David Guthre, tunc computorum rotulorem, cum firmariis de Cessintuly pro novem celdris farine avenatice propter inopiam et paupertatem eorundem. Summa totalis oneracionis, v^oxiiij li. xj s. viij d. ij celdre x bolle ordei xlij mutones.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Striveling, percipientibus annuatim decem libras de terris de Row infra dominium de Menteth ex elemosina pie memorie Jacobi regis secundi, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li. Et per liberationem factam Willelmo de Edmonstoune, custodi castri de Doune, pro custodia ejusdem, percipienti annuatim quadraginta marcas de firmis de Garthingavir, Argady, molendini de Doune, piscaria earundem, sub periculo computantis de anno computi, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Offrennis de Schiregartane cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod sunt in manibus Ade Cosoure per cartam regis, de dicto anno, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Buchopil, existencium in manibus heredis quondam Roberti Nory hereditarie in excambium pro terris de le Frew ex concessione regis Jacobi secundi, ut patet in rotulis anni quinquagesimi quarti, de eodem anno, iiij li. Et eidem, pro feodo Johannis le Grahame, filii comitis de Menteth, percipienti annuatim viginti marcas de terris de Kippane per literas regis sub privato, de dicto anno, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluum oneracionem terrarum de Collach, ex eo quod dicte terre non reperiuntur in rentali de dicto anno, vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum partis dimidie parci de Doune, deputate vaste pro